EBC
Empresa Brasil
de Comunicação PORTARIA-PRESIDENTE N° 9^5

FUNÇÃO DE CONFIANÇA

FOLHA:

01/01

DATA DA PUBLICAÇÃO:

2 1 DEZ 2018

O Diretor-Presidente Substituto da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso VII do Art. 62 c/c o parágrafo 2o do Art. 58 do Estatuto Social da EBC,

aprovado pelaAssembléia Geral Extraordinária, de 28 de fevereiro de 2018.

CONSIDERANDO

o Memorando n° 034/2018/Gerência de Publicidade Legal, de 13/12/2018.

RESOLVE

Art.l0 - Designar VICTOR VINÍCIUS MESQUITA, TCA/Administração, matrícula 12848,

para exercer a Função de Confiança de Coordenador (II), da Coordenação de Contratos de Publicidade Legal e

Captação/Gerência de Publicidade Legal/Gerência Executiva de Marketing e Negócios/Presidência, em

Brasília/DF.

Art.2° - Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 20 de dezembro de 2018.

LUIZ ANTÔNIO FERREIRA
Diretor-Prêsí3énte Substituto